Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9301EC18A43353FE7DFD3C093C973678

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2022

• PUBLICAÇÃO - TÍTULOS DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO.

• PORTARIA Nº 33-A/2021.

• PORTARIA Nº 34/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9301EC18A43353FE7DFD3C093C973678

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Uauá/BA torna público que realizará a Tomada de Preço nº 003/2022. PA: 0018/2022. Edital:
013/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de
pavimentação asfáltica no centro do município de Uauá – Bahia, tendo como área de atuação a 6ª Superintendência
Regional da CODEVASF, conforme Processo Administrativo Nº 59560.001370/2021-02. Data e Horário:
09/03/2022, às 09:00h. Local: Sala de Licitação, Praça. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. Demais
informações: preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br ou pessoalmente, no endereço supramencionado,
no horário das 08:00h às 12:00h. O edital estará à disposição gratuitamente no sítio da Prefeitura Municipal.
Uauá/BA, 22/02/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58513CA051B24D655EB987F25AE84F50

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2022

P.A.: Nº 0005/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: JOSÉ MILTON PEREIRA GONÇALVES – CNPJ:
04.404.632/0001-71 – OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA (S) PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
PACIÊNTES DESTE MUNICÍPIO EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO – TFD, NAS CIDADES DE
SALVADOR/BA E JUAZEIRO/BA, CONFORME CONDIÇÕES E TERMOS DO EDITAL E TERMO DE
REFERÊNCIA, BEM COMO DA PROPOSTA APRESENTADA, A QUAL INTEGRA ESTE CONTRATO EM
TODOS OS SEUS TERMOS COMO SE AQUI ESTIVESSE ESCRITA. 1.2 A CONTRATADA FICA OBRIGADA
A ACEITAR, NAS MESMAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS, ACRÉSCIMOS OU SUPRESSÕES QUE SE
FIZEREM NO OBJETO DE ATE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO
CONTRATO, NA FORMA PREVISTA NA LEI FEDERAL Nº 8666/93 – VALOR GLOBAL: R$ 433.664,00
(QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01 – ATIVIDADES: 2.193 - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 - FONTES DE RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA: 11 MESES A PARTIR DA
ASSINATURA – DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF636239EBACDF857967F45340DA4972

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB4644D8377612E0790E115A8CD409C0

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB4644D8377612E0790E115A8CD409C0

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB4644D8377612E0790E115A8CD409C0

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB4644D8377612E0790E115A8CD409C0

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB4644D8377612E0790E115A8CD409C0

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB4644D8377612E0790E115A8CD409C0

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB4644D8377612E0790E115A8CD409C0

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB4644D8377612E0790E115A8CD409C0

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB4644D8377612E0790E115A8CD409C0

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

PORTARIA Nº 33-A/2021

“Designa comissão para proceder ao levantamento dos

valores existentes no Caixa e Bancos da Prefeitura

Municipal de Uauá e demais Fundos Municipais, em

31/12/2021, e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e no

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o disposto na Constituição

Federativa do Brasil de 1988, Art. 164, § 3º e Art. 43 da LC 101/00 – Lei de

Responsabilidade Fiscal e Resolução do TCM/BA 1.060/2005:

RESOLVE

Art. 1º Ficam designados os seguintes servidores para comissão para proceder o

levantamento dos valores existentes em Caixa e Bancos, no dia 31 de dezembro de 2021:

I –  GLEDSON ANDRADE TRINDADE -  Presidente

II – SILVIO HERBETH GOMES RODRIGUES – Membro

III – ARILSON SANTOS ALMEIDA – Membro

Art. 2º A Comissão designada deverá apresentar até 30 (trinta) dias, a contar do

encerramento do exercício financeiro de 2021, o Termo de Conferência de Caixa e Bancos,

demonstrando a disponibilidade financeira existente em 31 de dezembro de 2021, para fins

de Prestação de Contas anual do exercício (art. 9º, item 20 da Resolução TCM 1.060/05).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

data de 02/12/2021, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 22 de

fevereiro de 2022.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AA71E866BCDDE5C459522D11734FDC5

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

PORTARIA Nº 34/2022

“Estabelece ponto facultativo nos dias 28 de fevereiro

e 01º e 02 de março de 2022”

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe

confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º Fica estabelecido na prefeitura municipal como ponto facultativo os dias 28 de

fevereiro e 01º e 02 de março de 2022, ressalvados os serviços e as atividades

consideradas de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, Educação, Limpeza

Urbana e da Segurança Pública.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 22 de

fevereiro de 2022.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9301EC18A43353FE7DFD3C093C973678

		2022-02-22T15:29:14-0300